CONSORZIO DI BONIFICA PIANURA FRIULANA D.P.G.R. 0204/Pres. dd. 22.10.2014 in B.U.R. n. 45 del 05.11.2014

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE

emessa in data 08.03.2024

N. 31/p/24

Oggetto: Concessione del patrocinio del Consorzio alla presentazione della pubblicazione "Geografie d'acqua: paesaggi ibridi" del professor Francesco Visentin, edito da Marsilio Editori spa

IL PRESIDENTE

- PREMESSO che con D.P.G.R. 0204/Pres.dd. 22.10.2014 pubblicato sul BUR n. 45 dd.05.11.2014, in attuazione dell'art. 2 ter L.R. 28/02, è stato costituito il Consorzio di Bonifica Pianura Friulana;
- CONSIDERATO che il Consorzio è ente pubblico economico ai sensi della L.R. 28/02 e svolge attività nel settore della bonifica ed irrigazione quale strumento indispensabile alla difesa e conservazione del suolo, alla tutela delle risorse idriche, alla regolazione delle acque, alla salvaguardia dell'ambiente, del territorio agricolo e del paesaggio rurale così come previsto dalle vigenti leggi statali, regionali e dallo statuto consortile;
- VISTA l'istanza presentata in data 07.03.2024 dal dr. Emilio Gottardo, referente del Circolo Laura Conti di Legambiente, assunta al protocollo al n. 2521 dd. 08.03.2024, con cui si richiede la concessione del patrocinio per la presentazione della pubblicazione "Geografie d'acqua: paesaggi ibridi" del professor Francesco Visentin, titolare dei corsi di Geografia degli spazi dell'uomo, Geografie dell'Europa centro orientale e Geografia Umana presso l'Università degli studi di Udine;

RITENUTO di concedere il patrocinio dell'Ente all'iniziativa in quanto:

- coerentemente con gli scopi istituzionali che il Consorzio assume, porta l'attenzione sull'acqua come risorsa da rispettare e proteggere per valorizzare il paesaggio e qualificare il territorio;
- rientra nell'ambito delle attività propedeutiche alla futura attuazione delle azioni di promozione e didattica sul territorio previste dal Contratto di Fiume del Roiello di Pradamano di cui Legambiente è soggetto responsabile;
- APPURATO che la concessione del patrocinio di cui in argomento non comporta oneri a carico del Consorzio;
- RAVVISATA l'urgenza di provvedere in quanto la presentazione e del testo è programmata per il giorno 28.03.2024.
- RITENUTO, pertanto, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per le ragioni sopra esposte;

VISTO l'art. 22 – 4° comma L.R. 28/02;

VISTO l'art. 14 comma 3 lett. n) e y) e l'art. 17 comma 2 lett. j) dello Statuto consortile;

con i poteri della Deputazione amministrativa,

DELIBERA

- di concedere il patrocinio gratuito dell'Ente per la presentazione della pubblicazione "Geografie d'acqua: paesaggi ibridi" del professor Francesco Visentin, edito da Marsilio Editori spa;
- di prevedere l'uso del logo consortile nella comunicazione per la promozione dell'evento, previo benestare di un dipendente incaricato;
- di autorizzare il Presidente il Presidente a tutti gli atti inerenti e conseguenti necessari;
- di precisare che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Armando Di Nardo;
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo trattandosi di atto assunto per le motivate ragioni d'urgenza esposte in premessa;
- di sottoporre la presente delibera alla ratifica della Deputazione amministrativa nella sua riunione immediatamente successiva.

IL SEGRETARIO f.to Armando Di Nardo IL PRESIDENTE f.to Rosanna Clocchiatti

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONI

L'IMPIEGATO RESPONSABILE ATTESTA

ai sensi e per gli effetti del Regolamento recante criteri e modalità per la pubblicazione degli atti dei Consorzi di bonifica della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi dell'art. 22 co.1 della L.R. 28/2002 (Decreto Presidente Regione Friuli Venezia Giulia n.165/2016 dd.06/09/2016 pubblicato sul BUR n.38 dd.21.09.2016)

CHE la	presente	daliha	raziona.
$\cup \square \sqsubseteq ia$	Diesenie	uelibe	razione.

- è stata affissa all'Albo consortile il 11.03.2024 in copia integrale o con le modalità di cui all'art. 5, 3° e 4° comma del Regolamento;
- è stata affissa all'Albo consortile il con le modalità di cui all'art. 5, 2° comma del Regolamento;
- → è rimasta affissa all'Albo consortile per sette gg. consecutivi fino al 18.03.2021;
- - a) i bilanci preventivi e le relative variazioni;
 - b) il conto consuntivo;
 - c) lo statuto consortile;
 - d) i provvedimenti con cui viene disposta la partecipazione, l'acquisizione o la costituzione di società esterne:

IL DIRIGENTE RESPONSABILE (dr. Armando Di Nardo)

ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO ATTESTA

ai sensi e per gli effetti del Regolamento recante criteri e modalità per la pubblicazione degli atti dei Consorzi di bonifica della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi dell'art. 22 co.1 della L.R. 28/2002 (Decreto Presidente Regione Friuli Venezia Giulia n.165/2016 dd.06/09/2016 pubblicato sul BUR n.38 dd.21.09.2016)

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08.03.2021

- per avvenuta pubblicazione non rientrando la stessa fra quelle soggette a controllo preventivo di legittimità ai sensi dell'art. 22 2° comma L.R. 28/02;
- per decorrenza dei termini previsti dall'art. 23 2° comma lett. a) L.R. 28/02 senza che la Giunta Regionale ne abbia disposto l'annullamento;

CHE la presente deliberazione è stata ann	nullata dalla Direzione	centrale attività	produttive commercio
cooperazione, risorse agricole e forestali cor	on nota del		pervenuta al Consorzio
il			

IL SEGRETARIO (dr. Armando Di Nardo)